E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 574.

R e g e s t o :  Rossi, p. 373; L isc ia n d r e l l i, n. 213.
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De confessione Willelmi, episcopi Vintimil(ii), quam fecit domino” Spino 
de Sorexina, potestati Ian(ue).

Ianue, in ecclesia Sancti Laurentii, in publica contione. Guillelmus, epi
scopus Vintimilii, confessus fuit dominum Spinum de Sorexina, Ian(uensis) 
civitatis potestatem, fieri fecisse per consiliatores et per homines quatuor per 
compagnam ad consilium convocatos in consilio iuramentum conventionis 
scripte per manum publici notarii Marchisii scribe ad beneplacitum et volun
tatem ipsius episcopi et ibidem ipsum et dominus Spinus pro comuni Ianue 
idem iuramentum presentialiter fecit. Et insuper ibidem Iohannes, cintracus 
comunis Ianue, idem iuramentum in anima populi Ianue fecit. Testes domi
nus Conradus de Oldanis iudex, Madius scriba, Pascalis de Lavania, Bona- 
pax de Sancto Ambrosio, Bixotus et plures alii. Millesimo ducentesimo vige
simo secundo, indictione nona, ultimo die augusti, inter primam et terciam.

(S.T.) Ego Oliverius notarius rogatus interfui et scripsi.
(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hoc exemplum ab autentico 

et originali instrumento manu Oliverii notarii scripto prout in eo vidi et legi 
transcripsi et per omnia exemplavi, nichil addito vel diminuto preter forte 
litteram vel sillabam, titulum seu punctum et hoc absque ulla mutatione, cor
ruptione seu diminutione dictionum vel sensus, ad quod corroborandum, ius
su domini Pegoloti Uguecjonis de Girardo, civitatis Ianue potestatis, propria 
manu subscripsi.

a Confessio episcopi Vintimil(ii) facta domino in C ’.

442

1222, agosto 22, Genova

Oberto Giudici e Giacomo ‘de Canellis’ dichiarano che le due scritture alle
gate presentate a l podestà dì Genova, contenenti i preliminari degli accordi di cui 
ai nn. 439-440, sono i soli documenti approvati dal conte e dagli uomini di Ven
timiglia,
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O r i g i n a l e  [A], A .S.G ., Archivio Segreto, n. 364. C o p i a  autentica [C], 'Vetustior, 
c. 128 r., da copia semplice in registro, del 1233; c o p i a  autentica [C’], Duplicatum, c. 386 
v., dalla stessa fonte; c o p i a  autentica [D], Settimo, c. 128 r., da C; c o p i a semplice [E], L i
ber A, c. 128 r., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in xvma, in
fra in cxxxxv8 ».

Per le autentiche di C e D v. n. 449; per quella di C’ v. n. 431.

La pergamena di A contiene anche il n. 443.

E d i z i o n e :  L iber iurium, I, n. 572.

R e g e s t o :  Rossi, p, 373.

De confessione “ duorum rescriptorum pro illisb de Vintimilio.

Ianue, in capella Sancti Gregorii, Ianuensis archiepiscopi. Confessi 
fuerunt Obertus Iudex et Iacobus de Canellis quod hec duo scripta inferius 
denotata sunt illa scripta que habuerunt et receperunt ab hominibus Vintimi
lii facere' volunt comuni Ianue et que comes Willelmus et ceteri infrascrip- 
ti iuraverunt attendere et observare sicut continetur in instrumento inde fac
to per manum Rainaldi notarii nec alia scripta habuerunt necd receperunt 
nisi hec duo que potestati Ianue obtulerunt, presentibus domino Conrado et 
domino Opicione, iudicibus potestatis, Willelmo Ususmaris, Ansuisio' de 
Sancto (^enesio et Raimundo Iudice, anno dominice nativitatis millesimo du
centesimo vigesimo secundo, indictione nona, xxn° die augusti, inter pri
mam et terciam. § Hec duof scripta.

In nomine Domini amen. Hec petit commune Ianue Vintimiliensibus: 
in primis quod ipsi debeant iurare, attendere et observare mandata et ordina
tiones comunis Ianue sine fraude et ponere civitatem Vintimilii in virtute et 
potestate eiusdem comunis, accepta sufficienti securitate per sacramentum ab 
ipso comuni quod persone hominum Vintimilii, tam masculorum quam femi
narum, debeant salvari et custodiri et totum eorum mobile et avere et civitas 
Vintimilii et possessiones ipsorum tam interius quam exterius. Et quod co
mune Ianue eos habebit et tenebit per cives et tractabit sicut cives, dando 
ipsis® in collectis maris et terre et expensis civitatis Ianue tanquam alii ci
ves et faciendo in omnibus aliis sicut Ianuenses cives, ita tamen quod comu
ne Ianue habeat dominium et iurisdictionem civitatis Vintimilii et introitus 
pertinentes ad comune Vintimilii et insuper quod sit in arbitrio et voluntate 
eiusdem comunis edificandi et construendi castra infra civitatem Vintimilii 
et extra et si voluerint edificata tenere et faciendo de castro Apii et muris
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factis extra civitatem quicquid voluerit et retinendi castrum vel castra ab ip
so comuni facta si voluerit.

In nomine Domini amen. Hec volunt facere Vintimilienses: in primis 
homines Vintimilii iurabunt attendere et observare mandata et ordinationes 
comunis Ianue sine fraude et ponere civitatem Vintimilii in virtute et pote
state eiusdem comunis, accepta sufficienti securitate ab ipso comuni per sa
cramentum et cartam sigillo / (c. 128 v.) dicti comunis munitam quod ipsi 
deinde recipiant et teneant homines Vintimilii in cives suos sicut cives dein
tus civitatem Ianue et quod salvabunt et *’ custodient et tractabunt homines 
Vintimilii e t1 specialiter personam domini Willelmi comitis et uxoris et fi
liorum eius et castrorum et possessionum ipsius comitis quas habet extra’ 
civitatem Vintimilii et districtum et presertim illarum possessionum quas ha
bet in Vintimilio, scilicet domum et furnum et vineam sicut dictum est supe
rius11 et omnes alios viros et mulieres, magnos et parvos, in perpetuum1, 
tam presentes"1 quam in eternum futuros, sicut cives deintus civitatem Ia
nue et quod salvabunt predictis hominibus Vintimilii totum mobile et civita
tem" Vintimilii, domos et possessiones quas habent vel habebant in princi
pio guerre vel habuerint pro tempore in perpetuum, sive in civitate sive extra 
civitatem, et specialiter illas possessiones et iura que dictus comes et quidam 
alii de Vintimilio habebant in Roccabruna et quas et° que quidam alii cives 
Vintimilii habebant in Casteiono et in Coiolo et in Mamelonep, ita quidem 
quod dicti homines Vintimilii presentes vel futuri remanereq debeant in do
mibus suis infra civitatem et in ipsam' morari et numquam inde removeri, 
excepto quod si comune Ianue voluerit facere castrum infra civitatem Vinti
milii et aliquas domos que impediant edificium castri habere voluerint aut 
removere, debeant5 ipsas emere sub arbitrio bonorum virorum. Item homi
nes Vintimilii debent dare in collectis maris et terre et expensis civitatis Ia
nue tanquam alii cives deintus civitatem Ianue secundum suum posse et face
re in omnibus aliis sicut cives deintus Ianue'. Comune autem Ianue ha
beat” dominium et iurisdictionem civitatis Vintimilii et introitus pertinentes 
ad comune Vintimilii et expense comunis Vintimilii debent fieri ab utrius
que comunitatev sicut alie expense. Item comune Ianue debet solvere debi
ta que debentur a comuni Vintimilii, quorum summa est" libre mille. Pre
terea debent servare et dimittere incantus hominibus Vintimilii qui ipsos 
emerunt usque ad terminum illis datum vel saltem reddere precium quod in 
ipsis dederunt, computato eo quod iam exinde perceperunt. Item venditiones 
quas comune Vintimilii fecit de domibus et possessionibus et aliis bonis illo-
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rum hominum qui exierunt de Vintimilio vel qui contra ipsum comune fece
runt stabiles maneant* et firme ipsis emptoribus vel saltem precia que de
derunt in ipsis a comuni Ianue vel a primis dominis ipsarum rerum dictis 
emptoribus reddantur. Insuper sit in y arbitrio et voluntate comunis Ianue 
edificandi et construendi castra infra civitatem Vintimilii et extra et si volue
rint edificata tenere et faciendi de castro Apii et muris factis extra civitatem 
quicquid voluerint et retinendi castrum vel castra constituta2 ab ipso comu
ni si voluerit. Hec omnia predicta scribantur in statuto sive registro” co
munis Ianue. Item videtur nobis equum et iustum esse ut pecunie deposite 
vel companie facte ante guerram vicissim debeant salvari et reddi ab utris
quebb.